Parroco: Mons. Gianni Cesena:

via Conciliazione, 2 -tel. 0362.300626
don Sandro Mottadelli:

via Conciliazione, 6 - tel. 0362.626642

don Alberto Barlassina:
via Conciliazione, 15 - tel. 0362.1580671

NOTIZIARIO SETTIMANALE DELLA PARROCCHIA

SS. SIRO E MATERNO - BASILICA

don Pietro Cibra:

via A. Grandi, 30/A - tel. 349.3614208

: Comunita
: Gesu Bambino Desio

astorale S. Teresa : :

o UFFICIO PARROCCHIALE - via Conciliazione, 2
(lunedi - venerdi ore 17.00-19.00) - tel. 0362.621678

E-mail: basilica.desio@tiscali.it

o ORATORIO B. V. IMMACOLATA - via A. Grandi, 32 - Tel. 320.5736510

Segreteria: martedi e venerdi: ore 16.00-17.30 - sabato: ore 15.00-17.00

o CENTRO DI ASCOLTO - via Conciliazione, 15 - da lunedi a sabato: 10.00-12.00
Si riceve SOLO SU APPUNTAMENTO

Tel. e fax 0362.303977 mail: cdabasilica@gmail.com

o IL CENTRO - via Conciliazione, 15 - tel. 0362.624280

o SCUOLA DELL’INFANZIA SAN GIUSEPPE via Conciliazione, 9 - tel. 0362.622041
o IBAN Parrocchia Santi Siro e Materno: 1754 N034 4033 1000 0000 0286 300

Anno 19 — Numero 28 — 14 marzo 2021

L’EUCARISTIA AL CENTRO DELLA COMUNITA

poMENIcA 14 marzo

IV DI QUARESIMA

Es 33,7-11a; 1Ts 4,1b-12; Gv 9,1-38b
Signore, nella tua luce vediamo la luce

Liturgia delle ore: IV settimana

LuNepi 15 mARzo

Feria di Quaresima

Gen 24,58-67; Pr 16,1-6; Mt 7,1-5
La tua parola, Signore, é stabile per
sempre

MARTEDI 16 mMARzO

Feria di Quaresima

Gen 27,1-29; Pr 23,15-24; Mt 7,6-12
La tua fedelta, Signore, dura per ogni
generazione

MEercoLeDi 17 mARzo

Feria di Quaresima

Gen 28,10-22; Pr 24,11-12; Mt 7,13-20
A te cantiamo, Signore, davanti ai tuoi
angeli

Glovepi 18 marzo

Feria di Quaresima

Gen 29,31-30,2.22-23; Pr 25,1.21-22;
Mt 7,21-29

Nella tua promessa, Signore, € la mia
gioia

VENERDI 19 mARzo

San Giuseppe, sposo di Maria

Sir 44,23-45,5%; Eb 11,1-12,2%;

Mt 2,19-23 oppure Lc 2,41-49

Tu sei fedele, Signore, alle tue promesse

saBaTo 20 mARzO

Sabato di Quaresima

Ez 11,14-20; 1Ts 5,12-23; Mt 19,13-15
Effondi il tuo Spirito, Signore, sopra il
tuo popolo

" 8.30
" 9.30
% 10.00
% 10.00
#10.30
11.30
" 18.30

x 7.30
* 9.00
18.30

* 7.30

" 9.00

% 18.30

" 7.30
* 9.00

" 18.30

" 7.30
* 9.00
17.00
18.30

" 7.30

* 9.00
#15.00
#18.30

* 9.00
" 18.00
18.30

Basilica

S. Francesco

Basilica

Oratorio BVI (IV anno IC)
S. Cuore SOSPESA
Basilica

Basilica

Felice Biassoni

Oratorio BVI Roberto Arienti
Defunti le cui esequie sono state
celebrate in febbraio

Antonio Mazzini e Alvarez
Morales

Severino Concordia, Maria
Saturni e Giovanni

Luigi Galimberti

Intenzione personale

Francesca Lina e defunti famiglie
Borella-Degan e Vismara-Giussani
Giovanni

Maria Arosio e Ferruccio Vergani
Giuseppe e Giuseppina Aliprandi
esequiale Alessandro Radice
Giovanni Marras

Giuseppina e Giuseppe Arienti e
familiari

defunti famiglia Mascetti

Via Crucis

Francesco Zorloni

Giorgio Feltre e fam.
S. Rosario

Liturgia vigiliare
Giuseppe Schiavone

Letture della domenica:
Dt 6,4a.20-25; Ef 5,15-20; Gv 11,1-53

v W v p Z" .

VITA DELLA COMUNITA

DOMENICA 14 MARZO - IV DI QUARESIMA

10.00 Oratorio BVI: S. Messa per genitori e

ragazzi del IV anno di IC (V elem.)

16.00 Basilica: celebrazione del Battesimo

MERCOLEDI 17 MARZO

21.00 Commissione cittadina di

familiare

pastorale

VENERDI 19 MARZO
SOLENNITA DI SAN GIUSEPPE

Le SS. Messe sono celebrate nel normale
orario feriale
15.00 Basilica: preghiera della Via Crucis

21.00 YouTube, canale Pastorale Desio:
GIUSEPPE UOMO GIUSTO.
Meditazione sulla vita e la santita di

san Giuseppe

DOMENICA 21 MARZO -V DI QUARESIMA

10.00 Oratorio BVI: S. Messa per tutti i
preadolescenti della citta
15.00 Giornata di spiritualita per le famiglie

Imparare I’arte di stare al mondo. In
famiglia stili di vita per una vera
sapienza.

Proposta di meditazione a cura di
Rosaria e Giuseppe Conti (coppia che
ha vissuto un’esperienza missionaria di
famiglia in Camerun)

Conclusione alle 17.30

E possibile partecipare solo in modalita
online registrando la propria iscrizione
su https://tinyurl.com/210321-pfmonza

GRAZIE PER LA GENEROSITA
Offerte raccolte in parrocchia nella settimana 1-7
marzo: € 2.193,00.

Finora la raccolta per la Quaresima di Fraternita
favore del Sud Sudan ammonta a € 739,00.

Grazie anche a chi sostiene la vita della comunita
tramite altre offerte o bonifici.

SACRAMENTO DELLA RICONCILIAZIONE IN BASILICA:
giorni feriali: 8.30-9.00 e 17.00-18.15; sabato ore 16.00-18.15
Confessore straordinario: martedi mattina e venerdi pomeriggio

LA COMUNITA AFFIDA
NELLA PREGHIERA

« I bambini battezzati questa domenica: Alessio,
Immacolata, Sara Caterina, Vittorio Maria
Felice.

< I defunti della settimana: Alberto Bregalanti,
Luisa Dell’Orto Camnasio.



https://tinyurl.com/210321-pfmonza

