

NOTIZIARIO SETTIMANALE DELLA PARROCCHIA SS. SIRO E MATERNO - BASILICA

Parroco: Mons. Gianni Cesena:

via Conciliazione, 2 -tel. 0362.300626

don Sandro Mottadelli:

via Conciliazione, 6 - tel. 0362.626642

don Alberto Barlassina:

via Conciliazione, 15 - tel. 0362.1580671

don Pietro Cibra:

via A. Grandi, 30/A - tel. 349.3614208





Pastorale Desio

- UFFICIO PARROCCHIALE via Conciliazione, 2 (lunedì venerdì ore 17.00-19.00) tel. 0362.621678 E-mail: basilica.desio@tiscali.it
- ORATORIO B. V. IMMACOLATA via A. Grandi, 32 Tel. 320.5736510
 Segreteria: martedì e venerdì: ore 16.00-17.30 sabato: ore 15.00-17.00
- **CENTRO DI ASCOLTO** via Conciliazione, 15 da lunedì a sabato: 10.00-12.00 Si riceve SOLO SU APPUNTAMENTO

Tel. e fax 0362.303977 mail: cdabasilica@gmail.com

- IL CENTRO via Conciliazione, 15 tel. 0362.624280
- SCUOLA DELL'INFANZIA SAN GIUSEPPE via Conciliazione, 9 tel. 0362.622041
- IBAN Parrocchia Santi Siro e Materno: IT54 N034 4033 1000 0000 0286 300

Anno 19 - Numero 28 - 14 marzo 2021

L'EUCARISTIA AL CENTRO DELLA COMUNITÀ

DOMENICA 14 MARZO IV DI QUARESIMA Es 33,7-11a; 1Ts 4,1b-12; Gv 9,1-38b Signore, nella tua luce vediamo la luce Liturgia delle ore: IV settimana	₱ 9.30₱ 10.00₱ 10.00₱ 10.30₱ 11.30	Basilica S. Francesco Basilica Oratorio BVI (IV anno IC) S. Cuore SOSPESA Basilica Basilica
LUNEDÌ 15 MARZO Feria di Quaresima Gen 24,58-67; Pr 16,1-6; Mt 7,1-5 La tua parola, Signore, è stabile per sempre		Felice Biassoni Oratorio BVI Roberto Arienti Defunti le cui esequie sono state celebrate in febbraio
MARTEDÌ 16 MARZO Feria di Quaresima Gen 27,1-29; Pr 23,15-24; Mt 7,6-12 La tua fedeltà, Signore, dura per ogni generazione		Antonio Mazzini e Alvarez Morales Severino Concordia, Maria Saturni e Giovanni Luigi Galimberti
MERCOLEDÌ 17 MARZO Feria di Quaresima Gen 28,10-22; Pr 24,11-12; Mt 7,13-20 A te cantiamo, Signore, davanti ai tuoi angeli	№ 7.30 № 9.00 № 18.30	Intenzione personale Francesca Lina e defunti famiglie Borella-Degan e Vismara-Giussani Giovanni
GIOVEDÌ 18 MARZO Feria di Quaresima Gen 29,31-30,2.22-23; Pr 25,1.21-22; Mt 7,21-29 Nella tua promessa, Signore, è la mia gioia	№ 7.30 № 9.00 № 17.00 № 18.30	Giuseppe e Giuseppina Aliprandi
VENERDÌ 19 MARZO San Giuseppe, sposo di Maria Sir 44,23-45,5*; Eb 11,1-12,2*; Mt 2,19-23 oppure Lc 2,41-49 Tu sei fedele, Signore, alle tue promesse		familiari defunti famiglia Mascetti Via Crucis
SABATO 20 MARZO Sabato di Quaresima Ez 11,14-20; 1Ts 5,12-23; Mt 19,13-15	₾ 18.00	Giorgio Feltre e fam. S. Rosario Liturgia vigiliare Giuseppe Schiavone

SACRAMENTO DELLA RICONCILIAZIONE IN BASILICA: giorni feriali: 8.30-9.00 e 17.00-18.15; sabato ore 16.00-18.15 Confessore straordinario: martedì mattina e venerdì pomeriggio

Letture della domenica:

Dt 6,4a.20-25; Ef 5,15-20; Gv 11,1-53

Effondi il tuo Spirito, Signore, sopra il

tuo popolo



VITA DELLA COMUNITÀ

DOMENICA 14 MARZO – IV DI QUARESIMA

10.00 Oratorio BVI: S. Messa per genitori e ragazzi del IV anno di IC (V elem.)

16.00 Basilica: celebrazione del Battesimo

MERCOLEDÌ 17 MARZO

21.00 Commissione cittadina di pastorale familiare

VENERDÌ 19 MARZO SOLENNITÀ DI SAN GIUSEPPE

Le SS. Messe sono celebrate nel normale orario feriale

15.00 Basilica: preghiera della Via Crucis

 YouTube, canale Pastorale Desio:
 GIUSEPPE UOMO GIUSTO.
 Meditazione sulla vita e la santità di san Giuseppe

DOMENICA 21 MARZO – V DI QUARESIMA

10.00 Oratorio BVI: S. Messa per tutti i preadolescenti della città

15.00 Giornata di spiritualità per le famiglie Imparare l'arte di stare al mondo. In famiglia stili di vita per una vera sapienza.

Proposta di meditazione a cura di Rosaria e Giuseppe Conti (coppia che ha vissuto un'esperienza missionaria di famiglia in Camerun)

Conclusione alle 17.30

È possibile partecipare solo in modalità online registrando la propria iscrizione su https://tinyurl.com/210321-pfmonza

GRAZIE PER LA GENEROSITÀ

Offerte raccolte in parrocchia nella settimana 1-7 marzo: € 2.193,00.

Finora la raccolta per la **Quaresima di Fraternità** favore del **Sud Sudan** ammonta a € **739,00**.

Grazie anche a chi sostiene la vita della comunità tramite altre offerte o bonifici.

LA COMUNITÀ AFFIDA NELLA PREGHIERA

- I bambini battezzati questa domenica: Alessio, Immacolata, Sara Caterina, Vittorio Maria
 Felice
- I defunti della settimana: Alberto Bregalanti, Luisa Dell'Orto Camnasio.

